
 
 

 
  

 
 

KOKYBIŠKESNĖS AGROAPLINKOSAUGINĖS 
KONSULTAVIMO PASLAUGOS BALTIJOS JŪROS 

REGIONE VEIKSMINGESNEI VANDENS APSAUGAI 
 

Projektą remia Švedijos Vyriausybė  

 

Trukmė 

 

 Nuo 2009 m. I ketvirčio iki 2010 m. II ketvirčio 

 

Tikslas – padidinti ir pagerinti agroaplinkosauginių konsultavimo paslaugų teikimą Baltijos 

jūros regiono šalyse.  

 

Projekto partneriai 

 

Švedijos ūkininkų federacija 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 

Latvijos žemės ūkio konsultavimo ir mokymo centras 

Estijos žemės ūkio ministerija 

Lenkijos nacionalinis žemės ūkio konsultavimo centras 

Suomijos žemės ūkio produkcijos gamintojų ir miškų savininkų sąjunga  

Pasaulio gamtos fondas, Švedija 

 

Veikla 

 

Projektas skirtas išspręsti Baltijos jūros aplinkosaugos problemas. Jo metu taip pat bus 

tobulinamos Baltijos regiono šalių konsultantų žinios ir paslaugos, susijusios su aplinkosauga.  

Įgyvendinant projektą, reguliariai bus keičiamasi patirtimi tarp projekte dalyvaujančių šalių 

konsultavimo institucijų rengiant bendrus susitikimus-posėdžius.  

2009 m. kovo 31 d.–balandžio 1 d. vyko pirmasis projekto narių susitikimas Švedijoje. 

Pristatyta projekto idėja, aptarta kiekvienos šalies žemės ūkio konsultavimo sistema bei žemdirbių 

dalyvavimo agroaplinkosauginėse priemonėse galimybė, svarstytas projekto veiklos planas.  

2009 m. birželio 2–3 d. Lenkijoje vyko antrasis projekto partnerių susitikimas, kurio metu 

Lenkijos žemės ūkio ministerijoje pristatyta šios šalies kaimo plėtros plano agroaplinkosauginių 

priemonių įgyvendinimo eiga, problemos ir perspektyvos, konsultantų vaidmuo jų įgyvendinime. 

Kiekviena projekte dalyvaujanti šalis parengė ir pristatė nacionalinius projekto veiklos planus. Iki 

projekto pabaigos, naudojant projekto lėšas, Lietuvoje planuojama sukurti 2 kompiuterines 

programas, skirtas žemdirbiams bei konsultantams, parengti žemdirbių bei konsultantų mokymo 

programas aplinkosaugos tema, surengti konsultantų mokymus, dalyvauti renginiuose.  

2009 m. spalio 7–8 d. partnerių darbinis susitikimas vyko Vilniuje. Jo metu buvo aptariamos 

interneto, kaip vienos iš konsultavimo ir informacijos sklaidos priemonių, galimybės. 

Kiekviena projekte dalyvaujanti šalis parengė ir pristatė savo interneto svetaines bei naujienų 

portalus.  



Per 2010 m. I pusmetį Konsultavimo tarnybos inžinerinio skyriaus specialistai parengė 3 

kompiuterines skaičiuokles ūkiams, kurios yra interneto puslapyje adresu 

www.lzukt.lt/skaiciuokles/.  

Skaičiuokės skirtos: 

1. Ūkyje susidarančiam mėšlo kiekiui apskaičiuoti. 

2. Ūkyje susidarančioms nuotekoms apskaičiuoti. 

3. Sutartinių gyvulių (SG) skaičiui ir mėšlo skleidimo plotui ūkyje nustatyti. 

Trys Konsultavimo tarnybos darbuotojai 2010 m. balandžio 11–14 d. dalyvavo projekto 

organizuotame seminare-lauko dienoje, Suomijoje. Renginio metu didžiausias dėmesys buvo skirtas 

fosforo išsiplovimą mažinančių technologijų ir priemonių demonstravimui. 

Direktoriaus pavaduotojas R. Petraitis 2010 m. birželio 9–12 d. dalyvavo Ispanijoje 

vykusioje konferencijoje, kurioje buvo pristatoma ir diskutuojama ES Ūkių konsultavimo sistemų 

bei ES Kompleksinio paramos susiejimo reikalavimų įgyvendinimo klausimais. 
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